
Aanwijsbesluit buitengewone 

opsporingsambtenaren provincie 

Flevoland 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

Gelet op: 

- Artikel 142 Strafvordering, waarin is bepaald wie als bijzondere opsporingsambtenaren met de 

opsporing van strafbare feiten zijn belast; 

- Artikel 3 Besluit buitengewoon opsporingsambtenaren, waarin is bepaald dat de titel van opspo- 

ringsbevoegdheid de rechtsgrond is die de bevoegdheid tot opsporen bepaalt van de buitengewoon 

opsporingsambtenaar; 

- Artikel 2 van de Scheepvaartverkeerswet, waarin is bepaald dat de gedeputeerde staten het be- 

voegd gezag zijn indien een scheepvaartweg in beheer is bij een provincie. Voor de scheepvaart- 

wegen in beheer bij provincie Flevoland geldt dat de Gedeputeerde Staten van provincie Flevoland 

het bevoegd gezag zijn; 

- De beschikking(en) van het ministerie van Veiligheid en Justitie, waarin is bepaald dat de buiten- 

gewone opsporingsambtena(a)r(en) belast word(t)(en) met de opsporing van strafbare feiten be- 

horend tot Domein II, onderdeel Milieu, Welzijn en Infrastructuur; 

- De Regeling domeinlijsten buitengewoon opsporingsambtenaren, waarin is bepaald welke wet- 

telijke voorschriften onder Domein II vallen; 

- Artikel 32 Scheepvaartverkeerswet, waarin is bepaald dat de daartoe door het bevoegd gezag, in 

overeenstemming met Onze Minister van Veiligheid en Justitie aangewezen opsporingsambtena- 

ren, belast zijn met de opsporing van de bij of krachtens deze wet strafbaar gestelde feiten. Deze 

ambtenaren zijn tevens belast met de opsporing van de feiten, strafbaar gesteld in de artikelen 

179 tot en met 182 en 184 van het Wetboek van Strafrecht, voor zover deze feiten betrekking 

hebben op een bevel, vordering of handeling, gedaan of ondernomen door henzelf. 

Overwegende, 

- Dat vanaf de inwerkingtreding van de Omgevingswet het vaarwegbeheer wordt geregeld in de 

‘Omgevingsverordening provincie Flevoland’; 

- Dat de door Gedeputeerde Staten van provincie Flevoland genomen besluiten krachtens de 

Scheepvaarwegverkeerswet zijn vervat in het verkeersbesluit ‘Vaarwegen provincie Flevoland’; 

- Dat vanaf de inwerkingtreding van de Omgevingswet het nautisch beheer wordt geregeld in de 

‘Beleidsregels vaarwegen en nautisch beheer Flevoland’. 

BESLUITEN: 

Artikel 1 aanwijzing buitengewone opsporingsambtenaren 

Als buitengewoon opsporingsambtenaar worden aangewezen medewerkers van de provincie Flevoland 

die als zodanig zijn beëdigd. 

Artikel 2 Taken 

De buitengewoon opsporingsambtenaar, bedoeld in artikel 1, wordt belast met de opsporing van on- 

derstaande overtredingen in de wettelijke voorschriften genoemd in 

A. Domein II Milieu, welzijn en infrastructuur van de Regeling domeinlijsten buitengewoon opspo- 

ringsambtenaar (voor zover daarvoor aangewezen), waaronder: 

• De Scheepvaartverkeerswet; 

• Het Binnenvaartpolitiereglement; 

• Het verkeersbesluit ‘Vaarwegen provincie Flevoland’; 

• Overige bij of krachtens de Scheepvaartverkeerswet strafbaar gestelde feiten. 

B. Omgevingsverordening provincie Flevoland; 

Nr. 26638 

STAATSCOURANT 1 augustus 

2025 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2025 nr. 26638 1 augustus 2025 1 



C. Beleidsregels vaarwegen en nautisch beheer Flevoland. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking één dag na deze bekendmaking. 

Artikel 4 Bekendmaking 

Op basis van artikel 32, tweede lid, van de Scheepvaartverkeerswet wordt dit besluit bekendgemaakt 

in de Staatscourant. 

Artikel 5 Citeertitel 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijsbesluit buitengewone opsporingsambtenaren provincie Fle- 

voland. 

Lelystad, 24 juli 2025 

Namens Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

de Concerndirecteur 

Staatscourant 2025 nr. 26638 1 augustus 2025 2 


